Ley N* 31585 (inciso 1 de la Disposición Complementarla Transitoria, 70 % en el 
Año fiscal 2023) 45,507.00

COMPENSACIÓN VACACIONAL

Rem Total Periódo

60 819.54 * 2 1,639.28 1,639.28

TOTAL 47,146.28

Por tales consideraciones, es necesario emitir el presente resolutivo, a 
fin de pagar el monto de SI. 47,146.28 (Cuarenta y siete mil ciento cuarenta y seis con 28/100 
soles ) -  a la extrabajadora Basilia Chura Vda. de Pampa por concepto de Liquidación de 
Beneficios Sociales y Compensación Vacacional.

Ahora, respecto a los montos faltantes señalados en el cuadro N° 01 -  serán 
cancelados conforme al presupuesto institucional de cada ejercicio presupuestal del año que

[...]

- RECONOCER a doña BASILIA CHURA VDA. DE 
PAMPA, los 38 años, 01 mes y 12 días - de servicio a la institución, desde el 08 de abril 
de 1985 hasta el 20 de mayo del 2023.

ARTÍCULO TERCERO. -  OTORGAR a favor de doña BASILIA CHURA VDA.
DE PAMPA el monto de SI. 47,146.28 (Cuarenta y siete mil ciento cuarenta y seis con 28/100 
soles), esto último conforme a lo expuesto en la parte considerativa de la presente.

ARTÍCULO CUARTO .- DISPONER que el pago de los montos faltantes 
señalados en la parte considerativa serán cancelados conforme al presupuesto institucional de